



**000011 – KRIATURE ICES**

**ES – Sorbetes con limón, naranja, manzana, fresa, mandarina y lima-limón.** Ingredientes: agua, pulpa y zumos de frutas a base de concentrados (18,5%) (limón (35,7%), naranja (18,4%), manzana (17,8%), fresas (13,5%), mandarina (13,5%), lima (1,1%)), azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, estabilizantes: E 412, E 407, E 410; emulgente: E471; acidulante: E330; aromas, colorantes: E101; E160a, E162, E100; E141.

**PT – Sorvete com limão, laranja, maçã, tangerina e lima-limão.** Ingredientes: Agua, polpa e sumos de frutas a base de concentrados (18,5%) (limão (35,7%), laranja (18,4%), maçã (17,8%), morangos (13,5%), tangerina (13,5%), lima (1,1%)), açúcar, xarope glucose e fructose, estabilizadores: E 412, E 407, E 407, E 410; emulsionante: E 471; acidulante: E 330; aromas, corantes: E 101, E 160a, E 162, E 100, E 141.

**FR – Sorbets avec citron, orange, pomme, fraise, mandarine et lime-citron.** Ingredientes: Eau, pulpe et jus de fruits provenant de jus concentré (18,5%) (citron(35,7%), orange (18,4%), pomme (17,8%), fraises (13,5%), mandarine (13,5%), lime (1,1%)), sucre, sirop de glucose et fructose, stabilizantes: E 412, E 407, E 410 ; émulsifiant : E 471; acidulant: E 330; arômes, colorants: E 101, E 160a, E 162, E 100, E 141.

**EN – Sorbet with lemon, orange, apple, strawberry, mandarin and lime.** Ingredients: water, fruit pulp and fruit juice from concentrate (18,5%) (lemon(35,7%), orange (18,4%), apple (17,8%), strawberries (13,5%), mandarin (13,5%), lime (1,1%)), sugar, glucose-fructose syrup, stabilisers: E 412, E 407, E 410; emulsifier: 471; acidifier: E 330; flavours, colours: E 101, E 160a, E 162, E 100, E 141.

**Peso neto / peso líquido / quantité nette / net quantity: 92g**

<b>Información nutricional / Declaração nutricional / Déclaration nutritionnelle / Nutrition declaration</b>	<b>Por / Pour / Per 100g</b>
valor energético / energía / énergie / energy	429kJ 101kcal
grasas / lípidos / matières grasses / fat	0,3g
de las cuales saturadas / dos quais saturados / dont acides gras saturés / of which saturates	0,3g
hidratos de carbono / glucides / carbohydrate	24g
de los cuales azúcares / dos quais açúcares / dont sucres / of which sugars	22g
proteínas / protéines / protein	0,1g
sal / sel / salt	<0,1g



Lote / Consumir preferentemente antes del fin de: // Lote / Consumir de preferência antes do fim de: // Lot / À consommer de préférence avant fin: // Lot / Best before end:

**Conservación:** 24 meses a partir de la fecha de elaboración y almacenado a temperaturas inferiores a -18°C. Nunca volver a congelar un producto descongelado.

**Conservação:** 24 meses após data de fabricação e no congelador a -18°C. Nunca voltar a congelar um produto descongelado.

**Conservation:** 24 mois à compter de la date de fabrication et stocké à des températures inférieures à -18 ° C. Ne jamais recongeler un produit décongelé.

**Conservation:** 24 months from the date of manufacture and stored at temperatures below -18°C. Do not refreeze after thawing.

**Uso previsto:** Contiene un juguete. Se recomienda la vigilancia de un adulto. Juguete no apto para menores de 3 años. Las partes pequeñas podrían ser ingeridas o inhaladas.

**Utilização pretendida:** Contém un brinquedo. Recomendada a vigilância por adultos. Não recomendado para crianças com menos de 3 anos. Contem pequenas peças que podem ser ingeridas ou inaladas.

**Utilisation prévue:** Contient un jouet. La surveillance d'un adulte est recommandée. Ne convient pas aux enfants de moins de 3 ans. Petites pièces pourraient être avalées ou inhalées.

**Intended use:** Toy inside. Adult supervision recommended. Is not suitable for children under 3 years. Small parts can be swallowed or inhaled.

**Información alérgica / Informação alergénios / Informations sur les allergènes / Allergic information:**

<b>Tipo de alérgeno / Tipo alérgeno / Type allergène / Allergen type</b>	<b>Status</b>
Cereales que contengan gluten/ Cereais que contêm glúten / Céréales contenant du gluten / Cereals containing gluten	A
Crustáceos y prod. a base de crustáceos/ Crustáceos e produtos à base de crustáceos / Crustacés et produits à base de crustacés / Crustaceans and products thereof	A
Huevos y productos a base de huevos/ Ovos e produtos à base de ovos / Oeufs et produits à base d'oeufs / Eggs and products thereof	A
Pescados y prod. a base de pescado/ Peixes e produtos à base de peixe / Poissons et produits à base de poissons / Fish and products thereof	A
Cacahuets y prod. a base de cacahuets/ Amendoins e produtos à base de amendoins / Arachides et produits à base d'arachides / Peanuts and products thereof	A
Soja y prod. a base de soja/ Soja e produtos à base de soja / Soja et produits à base de soja / Soybeans and products thereof	A
Leche y prod. a base de leche/ Leite e produtos à base de leite / Lait et produits à base de lait / Milk and products thereof	A
Frutos de cáscara y derivados/ Frutos de casca rija e derivados / Fruits à coque / Nuts	A
Apio y prod. a base de apio/ Aipo e produtos à base de aipo / Céleri et produits à base de céleri / Celery and products thereof	A
Mostaza y prod. a base de mostaza/ Mostarda e produtos à base de mostarda / Moutarde et produits à base de moutarde / Mustard and products thereof	A
Granos de sésamo y prod. a base de granos de sésamo/ Sementes de sésamo e produtos à base de sementes de sésamo / Graines de sésame et produits à base de graines de	A



sésame / Sesame seeds and products thereof	
Dióxido de azufre y sulfitos > 10mg/kg/ Dióxido de enxofre e sulfitos > 10mg/kg / Anhydride sulfureux et sulfites en concentrations de plus de 10 mg/kg / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg	A
Altramuces y prod. a base de altramuces/ Tremoço e produtos à base de tremoço / Lupin et produits à base de lupin / Lupin and products thereof	A
Moluscos y prod. a base de moluscos/ Moluscos e produtos à base de moluscos / Mollusques et produits à base de mollusques / Molluscs and products thereof	A

(**P**: Presencia/ Presença/Présence/Presence - **CC**: Contaminación cruzada/ Contaminação cruzada/ contamination croisée /Cross contamination - **A**: Ausencia/ Ausência / Absence)

**Material del envase de la unidad / Materiais de container de unidade / Container Unité Matériau / Unit Container Material:** Bolsa / Saco / Sac / Bag.

**Información logística / Informação Logística / Information logistique / Logistic information:**

Unidades venta/caja - Unidades venda/caixa - Unités de vente / boîte - Units sale / box	10
Cajas/capa – Caixas/base – Boîte/Couches – Box/layers	16
Capas/pallet – Bases/paleta – Couches/palette – Layer/pallet	15
Cajas/pallet – Caixas/paleta – Boîte/palette – Boxes/pallet	240
Unidades venta/pallet – Unidades venda/paleta – Unités de venta/palette – Sale Units/pallet	2400



**la Menorquina**

Dpto. de Calidad  
Palau-solità i Plegamans a 24 de mayo de 2017

**Medidas/ Medidas/Mesures/Measures:**

	<b>Bolsa/ Saco / Sac / Bag</b>	<b>Unidad venta / Unidade venda / Unités de venta / Sale Units</b>	<b>Cajas / Caixas / Boîte / Box</b>	<b>Pallet / Paleta / Palette / pallet</b>
<b>Largo/ Largura/Longue/Length (cm)</b>	15.0	15.0	30.2	120
<b>Ancho/ Comprimento/ Largeur/Width (cm)</b>	19.5	19.5	19.6	80
<b>Alto/ Altura/Élevé/Height (cm)</b>	-	-	11.7	191
<b>Peso neto/ Peso líquido/ Quantité nette / Net weight (kg)</b>	0.092	0.092	0.92	220.8
<b>Peso Bruto / Podis brut / Gross wight (kg)</b>	0.113	0.113	1.23	295.5 (sin pallet) 317 (con pallet)

**LACREM, S.A.**

C/ Mar Mediterráneo 23, 08130 Santa Perpetua de Mogoda. Barcelona.  
(España / Espanha / Espagne / Spain)

**EAN (unidad de venta): 8413200000114**

**EAN (unidad de venta agrupación): 18413200000111**